2021 年 10 月 14 日

AI CROSS 株式会社

株式会社ゼウス

各位

AI CROSSとゼウス、SMS を活用した決済サービスの提供を開始

〜SMS によるお支払い情報送信で売掛金の回収率アップを促進！新規契約キャンペーンを実施〜

AI CROSS 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⾧：原田典子、以下「AI CROSS」）と総合フィン

テックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社で決済サービス事業を手がける

株式会社ゼウス（本社：東京都渋谷区、代表取締役：金子雄一、以下「ゼウス」）は協業し、ゼウスの「メー

ルリンク決済」をご利用の事業者様が AI CROSS の「絶対リーチ！®SMS」を利用して SMS（ショートメ

ッセージサービス）にてお客様にお支払い情報をご案内できるサービス「メールリンク決済×絶対リーチ！

®SMS」（専用 WEB サイト：https://www.cardservice.co.jp/service/sms/）の提供を開始いたしま

したので、お知らせいたします。また、このたびの協業を記念して、SMS 最大 900 通プレゼントキャンペー

ンを実施いたします。

■背景と目的

ゼウスは、従前よりメールにて決済用 URL（決済手続き画面）をご案内し、オンライン上で決済を行う「メ

ールリンク決済」を提供しておりますが、メールアドレスが不明もしくは変更されている場合など、メールア

ドレスの確認に時間を要する事象が発生しておりました。また、事業者様から現在の運用環境を大きく変える

ことなく、SMS でお支払い情報を案内したいというご要望もいただいておりました。

一方、AI CROSS は、SMS やチャットなどを活用した企業の業務効率・生産性向上に寄与するソリューショ

ンの提供をしておりますが、決済に特化した目的の事業者様のニーズを満たし、そのような事業者様を獲得す

ることで、さらなる顧客基盤の拡大と新たな価値創出を目指しております。

このような背景から、AI CROSS とゼウスは協業し、ゼウスの「メールリンク決済」をご利用の事業者様が到

達率・開封率の高い SMS でお客様にお支払い情報をご案内できるサービス「メールリンク決済×絶対リー

チ！®SMS」を提供することといたしました。

■「メールリンク決済×絶対リーチ！®SMS」とは

決済用 URL（決済手続き画面）を SMS（ショートメッセージサービス）にてお客様へ送信できる利便性の高

い決済サービスです。ゼウスの「メールリンク決済」と、AI CROSS が提供する「絶対リーチ！®SMS」配

信機能を利用することで、かんたんにクレジットカード決済をご案内いただけます。

専用 WEB サイトはこちら：https://www.cardservice.co.jp/service/sms/

https://www.cardservice.co.jp/service/sms/
https://www.cardservice.co.jp/service/sms/

【キャンペーン概要】

申込受付期間：2021 年 10 月 14 日(木)〜2021 年 12 月 31 日(金)

対象    ：「メールリンク決済」を既にご導入いただいており、上記申込受付期間中に、ゼウス経由で

「絶対リーチ！®SMS」を新規にご契約いただいた事業者様、または「メールリンク決済」×

「絶対リーチ！®SMS」を新規にご契約いただいた事業者様

内容    ：新規契約から最大 3 ヵ月間、「DM※1」が毎月 100 通無料、または「1way※2」が毎月 300

通無料※3

条件    ：効果測定のためキャンペーンご利用後アンケートにご協力ください

キャンペーン詳細は、AI CROSS アカウントセールス部までお問合せください。

TEL：050-1745-3042/ E-mail: sms@aicross.co.jp

※1「ＤＭ」プランは、お客様にお知らせしたい情報を管理画面から登録するだけで、その内容を反映した WEB ページの

URL を SMS で送信することができます。決済用 URL などのお支払い情報のほか、キャンペーン情報や予約アイテム販売

の告知、アンケートなど幅広い用途でご利用いただけるため、お客様とのコミュニケーションを強化したい事業者様にオス

スメのプランです。

※2「1way」プランは、事業者様からお客様へ SMS を用いてメッセージを送ることができるシンプルな配信プランで、は

じめて SMS 配信を導入する事業者様にオススメです。メッセージに決済用 URL を入れて送信することもできます。

※3「DM」と「1way」では配信プランが異なるため、両方お申込みいただいた場合はキャンペーンもそれぞれ適用されま

す。

AI CROSS とゼウスは、今後も多様化する顧客ニーズに応え、より一層安心・安全で利便性の高いサービスを

提供することで、すべての事業者様の開業・集客・運営の各フェーズを支援できるよう努めてまいります。

■「絶対リーチ！®SMS」とは

顧客への結びつきを強化する「SMS（ショートメッセージサービス）」を手軽に送受信できる SMS 配信サー

ビスです。SMS は、携帯電話番号を宛先にして短文を送受信するシンプルな伝達手段で、全てのスマートフ

ォン、フィーチャーフォンに標準機能として搭載されていること、通信キャリア変更による影響を受けにくい

ことなどから、従来の郵便・電話・メールに代わる有効な連絡手段として業種業態を問わずさまざまなシーン

で利用されています。「絶対リーチ！®SMS」は、業界最大手となる 4,000 社の導入実績を保有しており、

SMS 到達率 99.9%以上を誇るサービスを提供しています。

【AI CROSS 株式会社 会社概要】https://aicross.co.jp/

2015 年の創業以来、「Smart Work, Smart Life」の理念のもと、テクノロジーで企業業務と働くヒトの生

活をスマートにするため、Smart AI Engagement、メッセージングサービス、HR 関連サービスの企画・開

発・提供に取り組んでいます。2019 年に東証マザーズ上場。

会 社 名：AI CROSS 株式会社（証券コード：4476）

代 表 者：代表取締役社長  原田 典子

所 在 地：東京都港区西新橋 3-16-11 愛宕イーストビル 13F

設 立 ：2015 年 3 月

事業内容：・Smart AI Engagement 事業

・メッセージングサービス開発・運営

・HR 関連サービス企画・開発・運営

【株式会社ゼウス 会社概要】https://www.cardservice.co.jp/

ゼウスは、全国に 14,000 サイトを超える導入実績を誇り、1994 年の設立以来、国内決済代行会社のパイオ

ニアとして EC・実店舗向けに幅広い決済サービスを提供しております。事業者様への最適な提案、高品質な

サービス提供、24 時間 365 日有人対応のコールセンター対応などで、法人、個人事業主、物販、サービス業

をはじめとするあらゆる業種・業態の事業者様からご支持いただいております。

会 社 名：株式会社ゼウス

代 表 者：代表取締役  金子 雄一

所 在 地：東京都渋谷区渋谷 2-1-1 青山ファーストビル 9F

設 立 ：1994 年 11 月

事業内容：決済サービスプロバイダ

本リリースに関するお問合せ・取材お申し込み窓口：

■AI CROSS 株式会社

PR 担当：小野 茜（オノ アカネ）

TEL：080-4325-6363（携帯電話）/ E-mail:a.ono@aicross.co.jp

■株式会社ゼウス

担当：プロダクトセールス部

TEL：03-3498-9030/ E-mail: sales@cardservice.co.jp

https://aicross.co.jp/
https://www.cardservice.co.jp/